Si vero quis *objiciat*, si ista radix eo modo naturaliter producta sit, necessarium ut in ifta specie aliae quoque eo modo e terra erumperent? Iis respondet *Imperatus* l. a. p. 79. Naturam saepius in plantis aut frondes aut fructus aut radices monstrosas exhibere, non aliter ac in hominibus & brutis animalibus, ob varia impedimenta in legitimo cursu.

Sic orchides ordinarie binos repreäsentant testiculos, monstri tamen instar quod interdum duas manus cum digitis imitentur, unde orchis palmata dicitur, quamuis interdum manum cum 5. digitis exakte referat, interdum tamen numerus quinque digitos non attingat, sed tantum grandiores & longiores ipsius

divisiones. Pari modo *Mandragora haec binas* habet *radices* cum aliae tres, Circea non solum tres, sed interdum quatuor; Nardus montanus secundum Dioscoridem, duas habet radices saepius tamen videtur plures alere.

Causa istius *diversitatis in Numeris, ab Imperato* statuitur, aut defectus humoris alimentarii, aut licet superfluus sit, si tamen impediatur ipsius penetratio & dilatatio a terra, radices fiunt rariores & pauciores, contra si locus aptus, & humor abundans, facile in plures dividitur radices.

Unde concludit quod *Mandragora* (pariter & *Rapa nostra Belgica*) quae duas habet radices (*Rapa unam*) attribuendum & copiae majori humoris vegetabilis, & commoditati terrae mollieris ubi provenirit, quae non impediverit descensum plurium radicum, aut ascensum versus superiora, inde factum ut plures ramos quasi brachia simul effuderit.

Qua ratione *Idem Imperatus* cum *Fabio Columna* vidi *radicem* plantae *mandragorae*, quae non solum monstravit *effigiem corporis, pedum, ventris & partium posteriorum hominis* bene efformatorum, sed & *brachia superius elevata*, in quorum extremitate flores erant, formam hominis apprime praesentantis in arborem mutati, eo modo ut pictores depingere solent, nihilque ipsi ad completam figuram defuit quam caput, quod forte pariter adfuisset si terra fuisse mollior in superna parte, dum erumperet quæ ulteriores naturae conatus impeditivisset.

De hac *radice mandragorae* ita *Joh. Faber Lynceus annot. in hist. Mexic. f. 852.*

Vidi Neapoli *radicem mandragorae* tripedalem apud quandam Chymicum destillatorem, *puellae imaginem* aequantem, corpore in umbilico extuberante ac etiam in posterioribus, a quibus femorum & tibiarum modo in acutum desinebat, superne vero brachiis elatis crassis in quibus flores emisit Dryadum & Daphnidum iconem repraesentantem.

Radix bryoniae albae inventa cum effigie humana quae in publico Musaeo Senatus Bononiensis adhuc servatur, *Aldrov. de monst.* f. 669. Rudimentum quoque integrum hominis figuram referens in radicibus *mandragorae* & *bryoniae* conspici, *Idem asserit* f. 308. & *Kircher. in arte magnet.* l. X. p. 2. c. 2. f. 806. Dono quoque *Aldrovando radix* data fuit, quae artificiose *hominis simulachrum* figuravit, quae ab ipso depingitur l. a. f. 673. pariter ac simulachrum serpentis in radice serpenti formi & in ramo Ophiphyto, ab *Eodem* exhibetur f. 671. 672. Imprimis *radices orchides* mira ludentis naturae offerunt simulachra, nam aliae in floribus avis (unde *orchis ornithomorpha*) aliae Cercopitheci, vel delphini figuram, aliae apis, vespae, muscae, papilionis. culicis, cimicis, locustae &c. effigiem praeserunt *Kirch. Mund. subterr.* l. 12. s. 2. c. 3. f. 348. qui ibidem & *Orchides anthropomorphas* esse declarat, ut vix in corpore humano membrum quod non quantum potuit, exprimere fuerit conata, imo *in floribus* integrum *humani corporis structuram* fub utriusque sexu, architectata fuit, quos exhibit quasi homunculos frondium extremitatibus appenos depictos *in arte magna* l. a. f. 806.